*Bertalot II, č. 4376. Na závěr kolofón „anno domini M CCCC LXIII Erffordie in die Cinerum“ (23. 2. 1463).*

62r-88r: Aeneas Silvius Piccolomini: De duobus amantibus sive Euryalus et Lucretia Magnifico ac generoso militi domino Caspar Sligk domino Novi Castri, cesareo cancellario ac terrarum Egre Cubitique capitaneo domino suo precipuo Eneas Silvius poeta imperialisque secretarius salutem plurimam dicit et sese reddit commendatum. Marianus Sozimus (takto opraveno marginálně) conterraneus meus vir tum mitis ingenii (takto opraveno marginálně) tum litterarum multarum cuius adhuc similem visurus ne sim hereo duos amantes ut sibi describerem ... (63r) Eneas Silvius poeta imperialisque secretarius salutem plurimam dicit Mariano Sozimo utriusque iuris interpreti et concivi suo. Rem petis haud convenientem etati mee tibi (in margine: al. tue) vero et adversam et repungnatem ... (63v) Urbem Senam unde tibi et michi origo est intranti Sigismundo cesari quot honores impensi fuerint iam ubique demulgatum (in margine: vulgatum) est ... x ... habes amoris exitum Mariane mi amantissime non ficti neque felicis quem qui legerint periculum ex aliis faciant quod sibi ex usu fiet nec amatorium bibere poculum studeant quod longe plus fellis (in margine: al. aloes) quam mellis habet. Vale ex Vienna V nonas Julii anno domini M CCCC XLIII. Sic est finis.

*Bertalot II, č. 11629, 20001, 23644. Ed.: R. Wolkan: Der Briefwechsel der Eneas Silvius Piccolomini, Abt. 1 (Fontes rerum Austriacarum, Abt. II, Bd. 61), Wien 1909, č. 152, s. 353-393, úvodní list s. 393-395, J. I. Dévay: Aeneae Sylvii Piccolominei. De Duobus Amantibus Historia, Budapest 1904, E. J. Morrall: Historia de duobus amantibus, Amsterdam 1988, D. Pirovano: Enea Silvio Piccolomini: Historia de duobus amantibus, Alessandria 2001.*

88v-109v: Aeneas Silvius Piccolomini: De curialium miseriis (Epistola ad Johannem de Aich) Eneas Silvius poeta salutem plurimam dicit domino Johanni de Aich perspicaci et claro iuris consulto. Stultos esse qui regibus serviunt vitamque tum infelicem, tum miserrimam ducere curiales vereor ne qui me arguant michique maledicant si hac epistola quam tibi sum scripturus ostendo nec enim deerunt ... x ... vale vir nisi (vere?) ex curialibus unus esses meo iudicio prudens. Ex Pruck pridie kalendas Decembris anno domini M CCCC XLIII<sup>o</sup> indictione VII etc.

*Bertalot II, č. 22528. Ed. R. Wolkan: Der Briefwechsel der Eneas Silvius Piccolomini, Abt. 1 (Fontes rerum Austriacarum, Abt. II, Bd. 61), Wien 1909, č. 166, s. 453-487. W. P. Mustard: De curialium miseriis epistola, Baltimore 1928.*